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Komendy Wojewddzkiej Policji w Lublinie”, numer sprawy 06/60/19/5ZP/U.

I

Informujg, ze do Zamawiajgcego w w/w postepowaniu wplynety pytania. Zgodnie z art. 38 ust, 1§ 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986
z pdzniejszymi zmianami) Zamawiajacy przedstawia ponizej ich tres¢ wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

»~CZy Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje § 6 ust. 5 projektu umowy w nastepujacy sposéb: ,W
przypadku powierzenia wykonania ustug okreslonych w ust. 2 osobom niezatrudnionym na podstawie
umowy o prace, Zamawiajgcy naliczy Wykonawcy kare, o ktdorej mowa w & 9 ust. 6 umowy. W
przypadku nieusuniecia tego naruszenia umowy przez Wykonawce w terminie kolejnych 30
dni po nafozeniu kary, o ktérej mowa w § 9 ust. 6 umowy, Zamawiajacy jest uprawniony do
rozwigzania umowy i naliczenia kary umownej, o ktérej mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 umowy."”?

Celern proponowanej zmiany jest doprecyzowanie umowy w zakresie uprawnienia do jej rozwiazania i
nafozenia kary umownej, przy fednoczesnym zapewnieniu Wykonawcy niezbednego czasu na usuniecie
naruszenia umowy i utrzymanie ciggiosci stosunku prawnego”.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy nie dopuszcza modyfikacji § 6 ust. 5 projektu umowy w nastepujgcy spoeséh.

Pytanie 2

~W odniesieniu do § 9 ust. 1 pkt 3 i4 projektu umowy, czy Zamawiajacy dopuszcza zastapienie terminu
opbznienie pojecierm zwioka?

UzaleZnienie obowiazku zaptaty kar umownych od zwiloki, a nie od opdznienia w realizacji przedmiotu
umowy odpowiada ogdlnym zasadom odpowiedzialnos$ci cywilnoprawnej, ktéra jest uzaleZniona od
elementu winy. Trudno moéwi¢ o zasadnosci przypisania Wykonawcy odpowiedzialnosci za nfewykonanie
lub nienalezyte wykonanie urowy, na ktdre nie miat wpfywu i ktére byto nastepstwemn okolicznoéci, za
ktére Wykonawca odpowiedzialnosci nie ponosi. W celu zachowania przejrzystoéci umowy i podkresfenia
powyZszej intencji postuZzenie sie w umowie pojeciem zwioki jest uzasadnione”.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajacy nie dopuszcza modyfikacji projektu umowy w przedstawiony sposab.

Pytanie 3

«Zamawiajacy w zatgczniku nr 1.1.A do SIWZ (gidwnie pkt 30}, Zataczniku 1.1.B do SIWZ (gtéwnie pkt
29), oraz Zataczniku 1.1.C do SIWZ (gtéwnie pkt 28), opisuje parametry routerdw, ktérymi majg byc
zakoriczone facza dostarczone przez Wykonawce. Jednoczednie Zamawiajacy wymaga zgodnie z w
zatgcznikiem 1.1.A do SIWZ (pkt. 34), Zalacznikiem 1.1.B do SIWZ (pkt. 33}, oraz Zalgcznikiem 1.1.C
do SIWZ (pkt. 32), aby Wykonawca dostarczyt urzadzenia pochodzace z legalnego, autoryzowanego
kanatu dystrybucji na rynek polski.

W zwigzku z powyzszym, wnioskujemy by ze wzgledow bezpieczenstwa Zamawiajacy doprecyzowat
dodatkowy parametr w postaci wymogu dostarczenia sprzetu nowego, wyprodukowanego nie wezesniej
niz 6 miesiecy przed datgq podpisania umowy z najnowsza wersjg oprogramowania oraz by urzadzenia
nie byly weczedniej uzywane w innych projektach.

Taki wymog zapewni 100% bezpieczenstwo urzadzer instalowanych w ramach zamodwienia oraz
najwyzsza jakos¢ ustugi ze wzgledu na to, ze Wykonawca nie bedzie mdgt zaproponowaé w ramach
oferty urzadzen oraz oprogramowania z oznaczeniem EoS (End of Sales) lub EoL (End of Life)”.

OdpowiedZ na pytanie nr 3:

Zamawiajacy wzial pod uwage w/w okolicznosci | nie wymaga, aby dostarczane
w ramach realizacji zaméwienia urzadzenia teletransmisyjne (routery) stuzace do $wiadczenia ustug
byly fabrycznie nowe.



Pytanie 4

~Zamawiajacy w zataczniku 1.1.A do SIWZ (gidwnie pkt 31), Zataczniku 1.1.8 do SIWZ (pkt 30), oraz
Zalaczniku 1.1.C do SIWZ (gidwnie pkt 29) opisuje parametry przetgcznikéw, ktérymi majag byé
zakoriczone facza dostarczone przez Wykonawce. Jednoczesnie Zamawiajacy wymaga zgodnie z
Zatacznikiem 1.1.A do SIWZ (pkt. 34), Zafacznikiem 1.1.B do SIWZ(pkt. 33), oraz Zafacznikiem 1.1.C
do SIWZ (pkt. 32), aby Wykonawca dostarczyt urzadzenia pochodzace z legalnego, autoryzowanego
kanatu dystrybucji na rynek polski.

W zwigzku z powyzszym, wnioskujemy by ze wzgledéw bezpieczeristwa Zamawlajacy doprecyzowaf
dodatkowy parametr w postaci wymogu dostarczenia sprzetu nowego, wyprodukowanego nie wezesniej
niz 6 miesiecy przed datg podpisania umowy Z najnowsza wersjg oprogramowania oraz by urzadzenia
nie byily wczesniej uzywane w innych projektach.

Taki wymog zapewni 100% bezpieczeristwo urzadzeri instalowanych w ramach zamdéwienia oraz
najwyzsza jakos¢ ustugi ze wzgledu na to, 2e Wykonawca nie bedzie mdgf zaproponowaé w ramach
oferty urzgdzen oraz oprogramowania z oznaczeniem EoS (End of Sales) lub Eol (End of Life)”.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy wzigt pod uwage w/w okolicznosci i nie wymaga, aby dostarczane
w ramach realizacji zamowienia przetgczniki stuzgce do $wiadczenia ustug byly fabrycznie nowe.

Pytanie 5

urzqdzema pochodzqce z Iegainego autoryzowanego kanatu dystrybucji na rynek polski?”

OdpowiedZ na pytanie nr 5;
Zamawiajgcy nie wymaga dostarczenia w/w poswiadczenia.

Pytanie 6

~Zamawiajacy w Zatgczniku 1.1.A do SIWZ (pkt 35), Zatgczniku 1.1.8B do SIWZ (pkt 34) oraz Zatgczniku
1.1.C do SIWZ (pkt. 33) wymaga, aby cafosé sprzetu byfa wlasnoscia Wykonawcy, a na koniec trwania
umowy Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ zaf. 1.1.A (pkt 15) 1.1.B (pkt 14) oraz 1.1.C (pkt. 13)
dernontazu urzadzeri w ciggu 14 dni od daty upfywy terminu Swiadczenia usfugi.

Ze wzgledu na zmieniajace sie potrzeby operatora sieci 05T112 wnioskujemy, aby Zamawiajgcy
uzupefnit SIWZ o mozliwosc¢ odkupu urzadzer w ramach prawa opcji na koniec trwania umowy poprzez
uzupetnienie zatgcznikow 1.A, 1.8 oraz 1.C do SIWZ o odpowiednig pozycje.

Pozwoll to Zamawiajacemu w ramach przysziych potrzeb na zabezpieczenie wiasnych urzadzen na
ewentuaine kolejne zamdéwienia ustug transmisji danych, dia ktérych Zamawiajacy nie bedzie juz musiat
ponosié dodatkowych kosztéw zwigzanych z zapewnieniem sprzetu przez Wykonawce.

Taka zmiana jednoczesnie nie zobowigzuje w zaden sposdb Zamawiajacego do zakupu urzgdzer na
koniec trwania umowy oraz nie wpfywa na warto$é danej czesci postepowania”

OdpowiedZ na pytanie nr 6:
Zamawiajacy nie przywiduje odkupu urzadzen teletransmisyjnych (sprzetu dostarczonego przez
Wykonawce). .

Pytanie 7

~Zamawiajacy w Zataczniku 1.1.A do SIWZ (pkt 14), Zatgczniku 1.1.8 do SIWZ (pkt 13) oraz Zatgczniku
1.1.C do SIWZ (pkt. 12) wymaga, aby calos¢ sprzetu byla serwisowana oraz naprawlana przez
Wykonawce.,

Wnosimy o doprecyzowanie tych zapiséw o wymdg rejestraci sprzetu oraz licencji w bazie producenta
na Zamawiajgcego - Komende Giowna Policji, co dodatkowo pozwoli Zamawiajgcemu w sytuacjach
wyjatkowych na bezposrednie rejestrowanie tzw. zdarzeri w systemie producenta. Jest to wazne ze
wzgledu na fakt, ze Zamawiajqcy zgodnie z Zatacznikiem 1.1.A do SIWZ(pkt 32), Zatacznikiem 1.1.8 do
SIWZ (pkt 31) oraz Zafgcznikiem 1.1.C do SIWZ (pkt. 30) okreslit, ze w trakcie trwania umowy tymi
urzgdzeniami bedzie zarzadzat operator sieci 0571127,

OdpowiedzZ na pytanie nr 7:
Zamawiajacy podtrzymuje tres¢ w/w zatgcznikow do SIWZ,

Pros.'my 0 wyjasmen.re czy Zamawra_;qcy wymaga dostarczema przez Wykonawce poswradczema



Pytanie 8

«Zamawiajacy zgodnie z SIWZ okreslif, ze jednym z kryteriéw oceny ofert jest czas usuniecia awarii z
podaniem sposobu ficzenia tego kryterium. Jednoczesnie Zamawiajacy okreslif maksymainy czas awarii
w wysokosci 480 minut. Wnosimy o doprecyzowanie tego wymagania poprzez podanie minimalnego
czasu awarii w wysokosci 240 mihut.

Pozwoli to na wyeliminowanie nierzetelnych Wykonawcow, ktorzy chcac zdobyd maksymalna liczbe
punktow za kryterium 'czas usuwania awarii’ wpiszq do oferty czas usuniecia awarii w iloéci 1 minuta
wiedzagc z goéry, ?e nie bedg w stanie dofrzymad tego parametru dla wickszoéci lokalizaci
Zamawiajacego. Nierzetelny Wykonawca mimo ryzyka zapfacenia kar bedzie ryzykowat nierealnym
czasem usuwania awarii liczac na malq ilos¢ awarii. Jednak w przypadku jej wystapienia Zamawiajacy
nie bedzie mogt korzystac z fgcza.

Minimalny czas w wysokosci 240 minut jest dia Zamawiajgcego bardzo dobrym czasem usuniecia awarii,
a jednoczesnie realnym do dotrzymania przez Wykonawce”.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp doprecyzowuje wymaganie dotyczace minimalnego
czasu usunigcia awarii, poprzez dodanie nastepujacej tresci do rozdz. XIII ust. 1 pkt 1.b SIWZ (dotyczy
pakietéw nr 1, 2, 3):

W przypadku, gdy czas usuniecia awarii zaproponowany przez wykonawce w ofercie bedzie krétszy niz
240 minut, Zamawiajacy przyimie do oceny ofert, czas usuniecia awarii wynoszacy 240 minut natomiast
zaoferowany przez Wykonawce w ofercie "Czas usuniecia awarii" zostanie wpisany do umowy”.

Pytanie 9

~Zamawiajacy zgodnie z SIWZ okreslit, Zze jednym z kryteriéw oceny ofert jest $rednia przepustowosé
fgcza, liczona jako suma zaoferowanych predkosci dla poszczegdinych taczy, podzielona przez ifoéé
relacji w danym pakiecie. Jednoczesnie Zamawiajacy w Zataczniku 1.1.A do SIWZ, Zataczniku 1.1.8 do
SIWZ, oraz Zatgczniku 1.1.C do SIWZ okresla gwarantowana minimalng przeptywnosé tacza CIR w obu
kierunkach dla Posterunku Policji na poziomie nie mniejszym niz 2 Mb/s.

Wnioskujemy o uzupefnienie tego wymagania o okreslenie maksymalnej przepustowosci dia Posterunku
Policji na poziomie nie wyzZszym niz 10 Mb/s.

Opierajgc sie na doswiadczeniach w innych Komendach Wojewddzkich Policji jest to predkosd, ktdra
pozwoli Zamawiajgcemu na realizacfe zadarn, a jednoczesnie pozwoli Wykonawcy na przygotowanie
rzetelnej wyceny”.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.

Pytanie 10

~Zamawiajacy zgodnie z SIWZ okreslit, ze jednym z kryteriow oceny ofert jest srednia przepustowosé
facza liczona jako suma zaoferowanych predkosci dia poszczegdinych taczy podzielona przez ilosé relacji
w-danym pakiecie. Jednoczesnie Zamawiajacy w Zafgczniku 1.1.A do SIWZ, Zafgczniku 1.1.8 do SIWZ,
oraz Zatgczniku 1.1.C do SIWZ okresla gwarantowang minimalng przepfywnosé facza CIR w obu
kierunkach dfa Komisariatu Policii na poziomie nie mniejszym niz 10 Mb/s.

Whnioskujemy o uzupefnienie tego wymagania o okreslenie maksymalnej przepustowodci dia Komisariatu
Policji na poziomie nie wyzszym niz 30 Mby/s.

Bazujgc na dodwiadczeniach w innych Komendach Wojewddzkich Policji jest ko predkoéé, ktéra pozwoli
Zamawiajacemu na realizacje zadari, a jednoczesnie pozwoli Wykonawcy na przygotowanie rzeteinej
wyceny”.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajgcy podirzymuje wymagania okreslone w SIWZ,

Pytanie 11

~Majac na uwadze wymagane minimalne pasmo okresione w SIWZ, ktére ma obstugiwad router
dostarczony przez Wykonawce oraz ewentualne potrzeby zwigzane ze zwiekszaniem w przyszioéci
przepustowosci fgczy, wnioskujemy o dopuszczenie routeréw charakteryzujacych sie wydajnodcia
>=100 Mb/s".

Odpowiedz na pytanie nr 11;
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania okreslone w SIWZ.



Pytanie 12

~Zamawiafacy w Zataczniku 1.1.C do SIWZ w Rozdziale I pkt. 28 ppkt d), w Zataczniku 1.1.B w Rozdziale
I pkt. 29 ppkt o), Zafaczniku 1.1.A w Rozdziale I pkt. 30 ppkt d) wymaga wyposazenia routerdw w
ficencje SRST nie podajac ich ilosdi.

Ze wzgledu na koniecznosé¢ przygotowania ofert, ktdére beda miafy takg samg specyfikacje, prosimy
o doprecyzowanie wymaganej ilosci licencji dla kaizdego typu routeréw, tak by wyeliminowal
Wykonawcow, ktorzy beda cheleli zaoferowaé routery wyposazone w 2 licencje,

Teoretycznie, taka ilos¢ spefnia wymdyg wyposazenia routeréw w licencje SRTS, ale Wykonawca nie ma
pewnosci, czy taka byfa intencja Zamawiajacego”.

Odpowiedz na pytanie nr 12;:
Zamawiajacy nie wymaga okreslenia ilosct licencji SRST.

Pytanie 13

LZamawiajacy, w Szczegdtowym opisie przedmiotu zamoéwienia w zatacznikach do SIWZ: 1.1.C w
Rozdziale I pkt 28 ppkt ¢), 1.1.B Rozdziat I pkt 29. ppkt c), 1.1.A Rozdziat I pkt 30 ppki c) wymaga,
aby urzadzenie sieciowe (routery), wpieraly funkcjonalnosci L2 VPN, L3 VPN, ktdra dostepna jest po
zakupie dodatkowej licencji,

W zwigzku z powyzszym, prosimy o potwierdzenie, Ze wszystkie routery dostarczone w ramach tego
postepowania muszg byé wyposazone w.licencje wspierajace funkcjonalnosé L2 VPN oraz L3 VPN?”

OdpowiedZ na pytanie nr 13:
Zamawlajacy zgodnie z wymaganiami okreslonymi w SIWZ wymaga aby urzadzenia sieciowe {routery)
wspieraty funkcjonalnosci L2 VPN, L3 VPN.

Pytanie 14

~Zamawiajacy w Szczegbfowym opisie przedmiotu zamowienia w zatgcznikach do SIWZ: 1.1.C Rozdziaf
I pkt 37 ppkt g), 1.1.B Rozdziat I pkt 37 ppkt g), 1.1.A Rozdziat I pkt 38 ppkt g), wymaga, aby mobilny
komputer (laptop), posiadat port szeregowy R5-232.

Czy w zwiazku z tym, iz producenci sprzetu komputerowego rezygnujg z implementacji takich portow,
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie laptopa bez wbudowanego takiego portu w  przypadku
dostarczenia adapterag USB - RS5-2327",

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajacy zgodnie z trescig SIWZ wymaga aby dostarczony mobilny komputer posiadat ,fabryczne
zlacze - port szeregowy RS-232", Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania adaptera USB - RS-232.

Pytanie 15

~Zamawiajacy w Szczegdlowym opisie przedmiotu zamowienia w zalgcznikach do SIWZ: 1.1.C Rozdziat
I pkt 37 ppkt j), 1.1.B Rozdziat I pkt 37 ppkt j), 1.1.A Rozdziat I pkt 38 ppkt j), wymaga aby mobilny
komputer (laptop) posiadat wbudowany naped optyczny ~ DVD+/- RW DL,

Czy w zwigzku z tym, iz producenci sprzetu komputerowego rezygnujg z implementacji takich napedéw
w swoich urzadzeniach na korzysé nosnikéw typu USB flash drive, ktdre sq mnigjsze, o wigkszej
pojemnosci [ dziataja z wiekszg predkoécia odczytu | zapisu danych, Zamawiajacy dopuszcza
zastosowanie laptopa bez ‘wbudowanego takiego napedu w przypadku dostarczenia napedu
zewnetrznego komunikujacego sie z komputerem przez port USB?”,

OdpowiedZ na pytanie nr 15:

Zamawiajacy zgodnie z wymaganiami okreslonymi w SIWZ wymaga aby dostarczony komputer posiadat
naped optyczny - DVD+/- RW DL, nie okreslajac czy ma on by¢ fabrycznie wbudowany., W zwigzku z
tym, Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie napedu zewnetrznege komunikujgcego sie z komputerem
przez port USB,

Pytanie 16

~Ze wzgledu na duzy zakres postepowania, ktdry wiaze sie z koniecznosciq wykonania wizji lokainych
w poszczegdinych lokalizacjach objetych przedmiotem zamdwienia pod katemn weryfikacji warunkéw
technicznych, prosimy o wydfuzenie terminu skfadania oferty z dnia 21 marca 2019 -r. do dnia 19
kwietnia 2019 r.”.

OdpowiedZ na pytanie nr 16:
Zamawliajgey wyraza zgody na wydtuzenie terminu sktadania ofert na dzien 25.03.2019 r.
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II. Dodatkowo na podstawie art. 38-ust 4 i art. 38 ust 6 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci
'specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia polegajacej na przedluzeniu terminu:
s skiadania ofert na dzien 25.03.2019 r.
e termin otwarcla na dzien 25.03.2019 r.
¢ termin wplaty wadium na dzien 25.03.2019 r.
godziny, miejsca skladania ofert oraz ztozenia wadium pozostaja bez zmian:

Kosmendanta WoieyEesmgerPolich w Ltk

wyk w 1 egz.
przestano mailem
opr. M. Mazur tel. 53-71






